

OŚWIĘCIMSKA GMINA



WWW.GMINAOSWIECIM.PL

W numerze m.in.:

**Apel do pacjentów
Przychodni we
Włosienicy i Grojcu**

strona 5

**Zebranie
Stowarzyszenia
Poszkodowanych
przez III Rzeszę**

strona 5

**10 ton
żywności
dla najbardziej
potrzebujących**

strona 5

**Dwa lata
i 100 tys. zł
z FROPSSiK-iem**

strona 6

**Opłaty
za odbiór śmieci
w 2018 roku**

strona 4

**Nowe zasady
segregowania
śmieci**

strona 7

Inwestycyjny boom

Na terenie gminy Oświęcim w tym roku zostaną zrealizowane inwestycje za ponad 16 milionów złotych. To największe nakłady w ostatnich sześciu latach. Od początku obecnej kadencji władze Gminy porządkowały finanse samorządu. Równocześnie urzędnicy znajdowali pieniądze na realizację kluczowych przedsięwzięć poza gminnym budżetem. Od wiosny trwa inwestycyjny boom.



Przebudowa dróg powiatowych w Zaborzu pochłonęła ponad 3,5 miliona złotych. Fot. Marcin Karetta

W 2015 roku wartość inwestycji w naszej gminie wyniosła 5,24 mln zł. W ubiegłym roku 6,86 mln. Na tegoroczny ogromny wzrost wydatków – powtórzmy: ponad 16 milionów złotych – złożyło się kilka przyczyn.

– Zostałem gminę zadłużoną – podkreśla wójt Albert Bartosz – dlatego najpierw skupiłem się na ustabilizowaniu budżetu. Ale obecny poziom inwestycji wynika też z kalendarza "rodzaiń" unijnych. Pochodzące z nich środki można konsumować w większej skali tak naprawdę dopiero od tego roku. Przygotowaliśmy się odpowiednio wcześniej, więc teraz zaczynamy zbierać owoce.

Planowanie ze wsparciem

Większość kluczowych przedsięwzięć zostało odpowiednio wcześniej zaplanowanych w taki sposób, żeby w maksymalnym stopniu sfinansować je z zewnętrznych źródeł i tym samym zrobić jak najwięcej pomimo ograniczonych możliwości gminnego budżetu.

Drugi powiatowe w Zaborzu udało się przebudować, łącząc środki gminne, powiatowe i rządowe. Jeśli chodzi

o kanalizowanie Brzezinki, Gmina Oświęcim angażuje nie tylko własne pieniądze, ale korzysta też ze wsparcia rządowego i unijnego.

– Staram się mnożyć to, co mamy, przez pieniądze europejskie – wyjaśnia wójt Albert Bartosz. – To się udaje, ale pewnym kosztem. Kosztem wszystkich obszarów, na które pieniądze europejskich nie ma. Tu najbardziej cierpią drogi gminne, na które jest niewiele środków. Nie zawsze też mamy wpływ na to, jakie inwestycje są realizowane przez powiat i województwo. Jednak wychodzę z założenia, że to jest ostatni okres, kiedy dostajemy z Unii Europejskiej więcej niż wplacamy. Kolejne rozdanie nie da takich możliwości – przekonuje wójt Gminy Oświęcim.

Interwencje własnymi siłami

Znamienne jest, jakie inwestycje są podejmowane bez pomocy z zewnątrz. Są to te przedsięwzięcia, o których przesądziły wydarzenia trudne albo wręcz niemożliwe do przewidzenia. Tak było, kiedy miasto Oświęcim wypowiedziało porozumienie w sprawie wiejskich ośrodków zdrowia, w efekcie likwidując je. Lecznice we Włosienicy udało się otworzyć. Natomiast w Grojcu została wybudowana nowa przychodnia niebagatelnym kosztem 1,3 miliona złotych.

Z kolei w Porębie Wielkiej udało się uniknąć zamknięcia szkoły i przenoszenia uczniów do placówek w sąsiednich miejscowościach. Wójt

Albert Bartosz przekonał radnych do zakupu bytkowego pałacu, w którym jeszcze do czerwca będą się uczyć dzieci. Decyzja o budowie nowej szkoły była odpowiedzią na przedstawiane przez mieszkańców potrzeby i zarazem potwierdzeniem, że gospodarz gminy dąży do dialogu i współpracy.

Bezpieczeństwo, zdrowie i rozwój

Listę najbardziej kosztownych przedsięwzięć otwiera modernizacja ulic w centrum Zaborza. Starania o przebudowę tych dróg zaczęły się co najmniej 11 lat temu. Korzystają z nich mieszkańcy okolicznych miejscowości, także sąsiednich gmin. Zarządza nimi powiat, niemniej do remontu, który kosztował w sumie ponad 3,5 miliona złotych, Gmina Oświęcim dołożyła ponad 1,1 miliona.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzezince pochłonęła w tym roku prawie 3 miliony złotych. Warto dodać, że w 2016 nakłady na tę inwestycję wyniosły prawie 1,5 miliona. Trzeba jednak pamiętać, że w tym sołectwie sytuacja jest absolutnie wyjątkowa, a problemy, z jakimi borykają się mieszkańcy, nie istnieją właściwie nigdzie indziej. W Brzezince w ubiegłym roku zatrzymało się ok. półtora miliona zwiedzających były obóz Birkenau. Ich obecność oznacza również potrzeby, które Gmina jako gospodarz terenu, musi zaspokoić.

Dokończenie na s. 6

REKLAMA

**Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU**

Oświęcim, ul. Kolbeho 17

**Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem**

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

Brzezinka: budowa kanalizacji

Zakończyła się rozpoczęta późnym latem budowa kanalizacji w ulicy Sołtysów w Brzezince. Prace utrudniał wysoki poziom wód gruntowych pojawiających się na głębokości dwóch metrów, podczas gdy rury były wykopywane cztery do pięciu metrów pod powierzchnią.

Prócz kanalizacji sanitarnej o długości ok. 250 metrów wraz z przyłączami do granic prywatnych posesji, w ramach robót wykonano również kanalizację deszczową i nawierzchnię tłuczniową. Sieci: gazowa, telekomunikacyjna, energetyczna i wodociągowa zostały zabezpieczone na całej długości. Inwestycja kosztowała prawie 600 tys. złotych. Przebudowa ulicy Sołtysów będzie kontynuowana w przyszłym roku. Zostanie wykonana konstrukcja drogi, asfaltowa nawierzchnia i pobocza.

Zakończenie budowy odcinka kanalizacji deszczowej w ulicy Szkolnej zaplanowano na połowę grudnia. Kosztowała ponad 121 tys. złotych. W 80 procentach została sfinansowana ze środków Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego, tak samo jak przebudowa ulicy Sołtysów.

Przebudowa ulicy Strażackiej nie została niestety zrealizowana w wynikającym z umowy terminie, tzn. do końca listopada. Teren budowy został przekazany firmie, która wygrała przetarg, w lipcu. Podjęła ona prace dopiero we wrześniu, pomimo wielokrotnych, kierowanych na piśmie ponaśleń. Obfite deszcze i intensywny napływ wód gruntowych opóźniły realizację inwestycji. Obecnie prace postępują bardzo wolno. Wynika to również z faktu, że kanalizacja deszczowa jest zaprojektowana na dużej głębokości.

Kolejnymi przeszkodami okazały się kolizje z sieciami uzbrojenia terenu, które są w innych miejscach, niż wskazywały je mapy. Natrafiono także na poniemiecką drenarkę (rurociąg odprowadzający wody gruntowe z pól) i kanał, którego przeznaczenia nie udało

się ustalić. Te „odkrycia” były nie do przewidzenia, bo w ogóle nie widniały na żadnych mapach. Dalsze roboty są prowadzone w taki sposób, żeby zachować drożność ujawnionych urządzeń pochodzących sprzed ponad siedemdziesięciu lat.

Urząd Gminy nieustannie zrywa spółkę AWT Rekulivace A.S., żeby zapewnić dojazd do posesji w trakcie prowadzonych prac. Wiele trudności można było zminimalizować latem, ale wtedy wykonawca nie był w stanie zaangażować odpowiedniej liczby pracowników ani zapewnić właściwego sprzętu. Jednak Gmina nie mogła odstąpić od zawartej z nim umowy. Co więcej, w chwili gdy do przetargu zgłosiła się firma, której oferta mieściła się w warunkach zamówienia, Urząd Gminy musiał udzielić jej zamówienia.



7 grudnia wójt Albert Bartosz podpisał protokół odbioru robót na ulicy Sołtysów w Brzezince. Fot. Lech Chodacki

Ta spółka jako jedyna zaoferowała cenę poniżej kwoty zabezpieczonej na to zadanie, spełniała wszystkie określone w specyfikacji warunki (kondycja finansowa, wiedza, doświadczenie itd.) i przedstawiła wszystkie wymagane prawem dokumenty, w tym referencje po-

twierdzające wykonanie wcześniejszych zadań dla innych zamawiających w sposób prawidłowy i rzetelny. W tej sytuacji Gmina nie mogła nie udzielić jej zamówienia – prawo zamówień publicznych nie dopuszcza w tej kwestii żadnej uznaniowości.

Lech Chodacki

Skrzydło Anioła 2018

Zachęcamy do zgłaszania kandydatur do Nagrody Społecznej Wójta Gminy Oświęcim "Skrzydło Anioła". Mogą nią zostać wyróżnione osoby szczególnie zaangażowane w niesienie codziennej pomocy innym, które swoją postawą inspirują do czynienia dobra.

Celem Nagrody jest promowanie i docenienie najbardziej wartościowych

działań służących społeczności, a podejmowanych przez mieszkańców. Ma ona charakter honorowy i jest wyrazem uznania za dobroć i pomaganie innym, a zarazem upowszechnia godne naśladowania wzory.

Kandydaturę może zgłosić każda osoba, a także przedsiębiorcy zarejestrowani w KRS, organizacje społeczne

i parafie. W zgłoszeniu należy podać dane osoby zgłaszającej, dane osoby zgłaszanej do nagrody oraz krótkie uzasadnienie. Zgłoszenia przyjmowane są do 31 grudnia 2016, a nagroda przyznawana jest za działania podej-

omowane w 2016 roku.

Szczegółowe informacje zawiera regulamin dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Wnioski o przyznanie Nagrody Społecz-

nej należy składać na stosownym formularzu, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nagroda Społeczna” na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim.

opr. LCH



Krótkie, ale ważne

Babice

Przejście dla pieszych w rejonie skrzyżowania ulic Śląskiej (DK 44) i Spacerowej zostaje. Na podstawie najnowszych, powtórnie przeprowadzonych badań natężenia ruchu pieszych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podjęła decyzję o pozostawieniu spornego przejścia. Tym samym zakończyła się trwająca od lipca walka o jego utrzymanie.

Broszkowice

Między budynkiem LKS-u a wałami powstaje teren rekreacyjny. Zakończono pierwszy etap prac sfinansowanych ze środków sołectwa Broszkowice. Za ponad 21 tys. złotych powstało boisko, na którym w przyszłym roku będzie można zagrać w siatkówkę. Wykonano roboty ziemne, a następnie podbudowę z kruszywa, która została przykryta warstwą

piasku. Obiekt jest zabezpieczony obrzeżami i wyposażony w tuleje do montażu słupów. Adaptacja terenu przy broszkowskim LKS-ie będzie kontynuowana w kolejnych latach.

Harmże

Główna sala Domu Ludowego zostanie pomalowana jeszcze w tym roku. Mieszkańcy wielokrotnie wnioskowali o to na Zebraniach Wiejskich, w tej sprawie interpelowała również sołtys Edyta Bogusz. 20 tys. zł na ten cel wygospodarował z bieżącego budżetu Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, który zarządza domami ludowymi na terenie naszej gminy.

Poręba Wielka

W rejonie skrzyżowania ulic Wadowickiej i Przedzieleń zostanie wykonany przystanek. Roboty o wartości ponad 12 tys. zł mają zakończyć się przed Świętami. Obejmą one wykonanie miejsca z kostki brukowej o wymiarach 6 na 2 metry do obsługi pasażerów, zarurowanie rowu, umocnienie skarpy i zabudowę barierki.

Obecnie autobus zatrzymuje się przy rowie przydrożnym. Jest to niebezpieczne, gdyż pasażerowie wysiadają na wąskie pobocze nad stromą skarpią nasypaną drogi i rowu.

Odcinek ulicy Tyszkiewicza od ul. Zalesie do ul. Przygodnej zostanie odwodniony poprzez odtworzenie rowów oraz wyremontowanie przepustu drogowego. Jeśli pogoda pozwoli, stanie się to jeszcze w tym roku. Zadanie realizuje Starostwo Powiatowe, a Gmina Oświęcim finansuje je w połowie kwotą 35 tys. zł.

Przebudowa ul. Nad Potokiem nie będzie możliwa w pierwotnie planowanym terminie. Opady i niskie temperatury wymusiły przeniesienie tej inwestycji na pierwszy kwartał przyszłego roku.

Rajsko

W Domu Strażaka zostały uszczelnione przewody dymowe. Remont, który objął urządzenia odprowadzające spaliny, zaczynając od kotła i na kominie kończąc, kosztował prawie 14 tys. złotych. W ramach wykonanych w listopadzie prac wymieniono elementy pieca, wyremontowano dwa przewody kominowe, wykonano izolację termiczną oraz okucia komin i krokwi, a także poprawiono mocowania stopni kominarskich.

Na przystanku przy ulicy Pszczyńskiej (najprawdopodobniej w wyniku wypadku komunikacyjnego, którego sprawcy nie wykryto) zniszczona została wiata. Nowa została zamontowana pod koniec listopada.

Włosienica

Przy drodze do Stawów Monowskich zostanie wykonany przystanek „Włosienica Golcowiec”. Roboty o wartości ponad 17 tys. zł mają zakończyć się przed Świętami. Obejmą one wykonanie utwardzonego pobocza z kostki brukowej na długości 20 metrów, profilowanie i umocnienie skarpy rowu przydrożnego oraz zabudowę barierki.

Obecnie autobus zatrzymuje się naprzeciwko istniejącej wiaty przystankowej. Jest to niebezpieczne, gdyż pasażerowie wysiadają na wąskie pobocze nad stromą skarpią rowu.

Spis zwierząt gospodarskich

Właściciele bydła, owiec, kóz lub świń do końca grudnia mają czas na dokonanie spisu zwierząt obejmującego liczbę i numery identyfikacyjne tych zwierząt, jeśli nie zrobili tego w tym roku. Liczbę

i numery identyfikacyjne zwierząt gospodarskich ustalono podczas spisu należy przekazać kierownikowi biura powiatowego ARIMR na formularzu udostępnionym przez Agencję albo w formie elektronicznej. Więcej informacji można uzyskać pod telefonem nr: 33 842 04 93.

Zanim spadnie śnieg...

Do kogo należy odśnieżanie chodników przy prywatnych posesjach? Ta kwestia budzi wiele nieporozumień, dlatego cytujemy stosowny zapis ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.”

opr. LCH

REKLAMA

MONTAŻ I NAPRAWA instalacji antenowych

MONTAŻ DEKODERÓW satelitarnych i cyfrowej telewizji naziemnej

FU MIR-SAT
Miroslaw Chmielek
Tel. 602-39-82-47

REKLAMA


ABACO
BIURO RACHUNKOWE
Księgowość również dla mikroprzedsiębiorstw
biuro@abacorachunkowosc.pl
tel. 880 818 912



Boże Narodzenie w naszej gminie

Wielkimi krokami zbliżają się święta Bożego Narodzenia – poprzedzone czasem pięknego oczekiwania na to, co ma się wydarzyć, są momentem kulminacyjnym roku, a bywa, że jego najważniejszym punktem. Nie tylko ze względu na wymiar religijny, ale także na to, że są to święta, których nie wyobrażamy sobie spędzać z dala od rodziny i przyjaciół.

Mieszkańcy gminy Oświęcim stawiają na tradycje kultywowane w ich rodzinach od pokoleń, a także tworzą nowe zwyczaje. Także w tym roku będzie można zapoznać się z bogactwem dziedzictwa kulturowego i obrzędami związanymi z tymi najważniejszymi w roku świętami podczas licznych imprez i wydarzeń organizowanych w każdym z naszych sołectw.

Pasterka i Święta to okazje, które celebrowane są w gronie najbliższej rodziny, jednak w całym okresie Bożego Narodzenia mieszkańcy wygospodarowują czas na wspólne kołędowanie, spotkania opłatkowe czy jasełka. Kołędowanie będzie towarzyszyło w najbliższych tygodniach wszystkim spotkaniom i wydarzeniom w gminie. Od wielu lat mieszkańcy poszczególnych sołectw kołędują w plenerze – przy choince i ognisku, a także na licznych spotkaniach opłatkowych, tak będzie i w tym roku. Poprzez śpiew kołęd Dobrą Nowinę będą głosić

też zespoły amatorskiego ruchu artystycznego w kościołach naszej gminy.

Na stałe do kalendarza wpisała się impreza z udziałem kół gospodyń wiejskich – Spotkania z Tradycją Świąteczną – Wigilia. Co roku inne sołectwo podejmuje gości, w tym roku będzie to Grojec. Stoły, wokół których przez cały wieczór unosić się będą kołedy i pieśni bożonarodzeniowe, zawsze uginają się pod świątecznymi smakołykami. Tak będzie zapewne i w tym roku. Mieszkańcy i władze gminy złożą sobie życzenia, będą wspólnie kołędować, a na koniec skosztują wspaniałych potraw przygotowanych przez koła gospodyń.

Nieodzownym elementem Świąt i ich atmosfery są dekoracje – czy te domowe, czy tworzone wspólnymi siłami w miejscach spotkań mieszkańców. Klimat tworzy przede wszystkim choinka – stawiana w domach, kościołach, na placach, czy w budynkach użyteczności publicznej.

Aby docenić i nagrodzić starania o udekorowanie sołectw i tworzenie świątecznego klimatu, promować współdziałanie mieszkańców na rzecz ich upiększenia, wójt Gminy Oświęcim i Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji jak co roku organizują Konkurs na Najpiękniejszą Świąteczną Dekorację. Powołana w zwi-

zku z nim komisja oceni między innymi pomysłowość i oryginalność, stopień trudności wykonania, walory estetyczne, organizację wspólnego kołędowania w miejscu zgłoszonym do konkursu. W rywalizację mogą zaangażować się wszystkie chętne sołectwa.

Ogłoszony w listopadzie, adresowany do dzieci i młodzieży Konkurs na najpiękniejsze Drzewko Bożonarodzeniowe wzbudził niezwykle zainteresowanie. Jeszcze w grudniu poznamy jego zwycięzców, a wszystkie – nie tylko nagrodzone – prace będą dowodem, jak wielu młodym ludziom zależy na kultywowaniu tradycji.

Świąteczny czas Bożego Narodzenia liturgicznie trwa do Święta Objawienia Pańskiego, które mieszkańcy – na przykład Włosienicy – celebrować pochodem Orszaku Trzech Króli. Poprzez bierani, w symbolicznych tekturowych koronach uroczyste paradują do kościoła, gdzie wspólnie kołędują.

W taki właśnie sposób Boże Narodzenie świętują nasi mieszkańcy – z rodziną, z przyjaciółmi, w radosnym nastroju i ciepłej atmosferze, zaspokajając zarówno potrzeby ducha, jak i ciała.

Ewelina Łazarz

Gmina Oświęcim edukacją stoi

Wójt Albert Bartosz odebrał nagrodę w związku z nadaniem Gminie Oświęcim tytułu Edukacyjnej Gminy Małopolski! W Plebiscytcie organizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie uplasowaliśmy się na podium i otrzymaliśmy Wyróżnienie za szczególne zaangażowanie w promowanie uczenia się przez całe życie w różnych jego formach oraz wspieranie rozwoju osobistego i zawodowego mieszkańców.

„To dla mnie powód do ogromnej dumy i zadowolenia. Dzięki tej nagrodzie będziemy mogli przez cały rok tytułować się Edukacyjną Gminą Małopolski, co pozwoli docenić wszystkie zasłużone w tym obszarze instytucje i osoby. Cieszy, że kolejny raz jesteśmy nagrodzeni za poziom i rozwój edukacji w naszej gminie” - podsumował wójt Albert Bartosz.

Gala "Rozwiń swoją gminę" odbyła się 7 grudnia 2017 roku w Niepolomicach. Poza ogłoszeniem wyników Plebiscytu „Edukacyjna Gmina Małopolski” podczas wydarzenia uhonorowano również lokalnych liderów wspierających edukację w sołectwach. Zwycięzcom gratulowali wicemarszałek Małopolski – Stanisław Sorys oraz Grzegorz Lipiec – członek Zarządu Województwa. Za wkład i zaangażowanie w rozwój edukacji w Województwie Małopolskim wyróżnieni zostali także nasi sołtysi: Broszkowice – Anna Sporysz oraz Stawów Monowskich – Arkadiusz Kuwik. Podczas gali wybrane gminy, w tym Gmina Oświęcim, miały możliwość prezentacji swoich walorów na stoiskach promocyjnych.

Zgłoszone do Plebiscytu działania w gminie Oświęcim promowały naukę oraz zabawę. Edukacyjny piknik rodzinny w Stawach Monowskich zorganizowany w ramach Małopolskiego Dnia Uczenia się oraz zawodów



Wójt Albert Bartosz (trzeci od lewej) przyjął w imieniu Gminy Oświęcim tytuł Edukacyjnej Gminy Małopolski. Fot. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie

strażackich był doskonałą okazją, by w rodzinnej atmosferze pogłębić swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa, rozwoju zawodowego, edukacji oraz kształtowania ścieżki kariery. Dzięki kolejnemu działaniu w ubiegłym roku mieszkańcy gminy mieli możliwość skorzystać z bezpłatnych konsultacji z doradcą zawodowym, prawnikiem, psychologiem i pedagogiem.

Projekty "Mały programista, czyli nauka kodowania przez zabawę" oraz "E-mocni. Cyfrowe umiejętności, realne korzyści" to propozycje, dzięki którym zarówno dorośli, jak i dzieci doskonalili swoje kompetencje informatyczne. Inicjatywa okazała się fantastycznym sposobem na połączenie zabawy z nauką.

Plebiscyt „Edukacyjna Gmina Małopolski 2017” jest organizowany przez Województwo Małopolskie – Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie w ramach projektu „Kierunek Kariera” realizowanego w ramach działania 10.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Celem Plebiscytu w 2017 roku jest:

- wyłonienie i promocja gmin najaktywniej w Małopolsce wspierających rozwój kompetencji, kwalifikacji i zainteresowań swoich mieszkańców;
- prezentacja najciekawszych przedsięwzięć edukacyjnych organizowa-

nych w Małopolsce w 2017 roku; – promocja idei uczenia się przez całe życie, w tym szczególnie promocja poradnictwa zawodowego.

Warto zaznaczyć, że także w poprzedniej edycji Plebiscytu Gmina Oświęcim została nagrodzona. Wówczas wyróżnieni zostali: wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz – w kategorii Mecenasy Bilansu Kariery oraz sołtys Stawów Monowskich Arkadiusz Kuwik – w kategorii Ambasador Bilansu Kariery.

Tomasz Kłęczar

Stawki podatku od nieruchomości w 2018 roku

Rada Gminy Oświęcim na listopadowej sesji podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, które będą obowiązywać w przyszłym roku. Stawka od budynków mieszkalnych, która dotyczy największej liczby mieszkańców, będzie wynosić 63 grosze za metr kwadratowy.

Najczęściej stosowane stawki zostały określone następująco:

- od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: 0,74 zł/m²
- pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych: 4,18 zł/ha
- od powierzchni użytkowej budynków lub ich części mieszkalnych: 0,63 zł/m²
- od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna: 18,89 zł/m².

Szczegółowe informacje i pełny tekst uchwały są dostępne w Urzędzie Gminy Oświęcim.

Opr. LCh

Gmina Oświęcim wysoko w Rankingu

W Rankingu opracowanym na podstawie danych z lat 2014-2016 Gmina Oświęcim zajęła wysokie – trzecie – miejsce w wśród dziewięciu samorządów powiatu oświęcimskiego, a szóste w Małopolsce Zachodniej (na 30 gmin). W klasyfikacji obejmującej wszystkie 179 gmin województwa Gmina Oświęcim jest na 26. pozycji.

Ranking Gmin Małopolski uwzględnia zestaw wskaźników, które dotyczą



różnych sfer życia społecznego, mierzalnym do ujęcia w danych statystycznych. Są to:

- Średnioroczne dochody własne budżetów gmin na 1 mieszkańca (od 2014 r.),
- Średnioroczne wydatki majątkowe inwestycyjne budżetów gmin na 1 mieszkańca (od 2014 r.),
- Średnioroczny wskaźnik zadłużenia budżetów gmin (od 2014 r.),
- Wydatki bieżące budżetów gmin na administrację publiczną na 1 mieszkańca,
- Średnioroczne środki z Unii Euro-

pejskiej i innych źródeł, niepodlegające zwrotowi, na finansowanie programów i projektów unijnych stanowiące dochód budżetów gmin na 1 mieszkańca (od 2014 r.),

- Liczba podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w REGON na 1000 mieszkańców,
- Wyniki egzaminu gimnazjalnego – średni wynik w procentach,
- Odsetek dzieci w wieku 3–6 lat objętych wychowaniem przedszkolnym,
- Saldo migracji na 1000 mieszkańców,
- Wydatki na kulturę i ochronę dzie-

dzictwa narodowego (z wyłączeniem wydatków majątkowych inwestycyjnych) na 1 mieszkańca,

- Udział środków przekazanych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w wydatkach ogółem gminy.

Najnowszy Ranking – z oczywistych powodów – nie bierze pod uwagę 2017 roku. Warto pamiętać, że w naszej gminie bieżący rok jest szczególnie pod względem zrealizowanych i trwających inwestycji, a także nowych przed-

sięwzięć i inicjatyw, które mają nie tylko użytkowy charakter. Można się zatem spodziewać, że kolejny ranking, który przeczytamy za rok, przyniesie jeszcze więcej powodów do zadowolenia.

Ranking został opracowany przez Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji we współpracy z Urzędem Statystycznym w Krakowie. Ocenie poddawane są wszystkie gminy Województwa Małopolskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu (Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa).

Dokładne wyniki i szczegółowe dane Rankingu Gmin Małopolski są dostępne na stronie internetowej Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji (www.beta.mistia.org.pl/ranking).

opr. L.Ch

Droższe śmieci

Od stycznia za odbiór śmieci zapłacimy 11 zł miesięcznie od osoby, jeśli je segregujemy, a 20 zł, jeżeli nie są zbierane w sposób selektywny. Opłaty wzrosną, a mimo to nie pokryją wszystkich kosztów odbioru odpadów. Budżet Gminy dopłaci do niego w przyszłym roku więcej niż w bieżącym.

Śmieci drożeją z kilku przyczyn. Po pierwsze: z roku na rok jest ich coraz więcej. Po drugie: stawki opłat za umieszczenie odpadów na składowiskach są coraz wyższe. Nie da się ich negocjować, bo są one określone w rozporządzeniu Rady Ministrów. Kolejny powód to rosnące płace w komercyjnych firmach, które świadczą usługi na rzecz samorządów. W efekcie koszty odbioru śmieci wrażliwie rosną w całym kraju.

Za usługi w tym zakresie Gmina Oświęcim zapłaci w 2018 roku prawdopodobnie nawet 600 tys. złotych więcej niż w bieżącym. Według szacunków Urzędu Gminy stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wzrosnąć o prawie 6 złotych od osoby, żeby w przyszłym roku system się zbilansował i żeby nie wymagał żadnych dopłat z gminnego budżetu. Radni uznali jednak, że jednorazowa podwyżka

wyniesie 1,5 zł od osoby za śmieci zbierane selektywnie i 2,5 zł od osoby za zmieszane.

Jeśli nie wyrobimy sobie nowych nawyków, w kolejnych latach odbiór odpadów będzie jeszcze droższy. Jest jeden pewny sposób na uniknięcie dalszych podwyżek. Musielibyśmy wyrzucić mniej śmieci zmieszanych (tych jest ciągle najwięcej), dokładniej je segregując. Jeśli będziemy skrupulatniej oddzielać wyrzucany papier, szkło, metal i plastik, jest szansa, że w 2019 roku opłata za śmieci niezmięszane to będzie wciąż 11 złotych.

Na stronie 7 piszemy więcej o nowych zasadach segregowania odpadów.

Lech Chodacki



Opłaty za odbiór odpadów w 2018 roku:

Od 1 stycznia 2018 r. obowiązywać zaczynają nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Oświęcim. Stawki te wynosić będą odpowiednio:

- 11,00 zł od mieszkańca za jeden miesiąc – jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
- 20,00 zł od mieszkańca za jeden miesiąc – jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

Powyższa zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wiąże się z koniecznością składania nowych deklaracji. Do właścicieli nieruchomości w pierwszym kwartale 2018 roku zostaną wysłane zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki i danych podanych w deklaracji. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uiszczenia opłaty w wysokości podanej w zawiadomieniu.

Terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie. Zgodnie z uchwałą Nr XIII/133/15 Rady Gminy Oświęcim z dnia 24 listopada 2015 r. miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, bez wzwania za 3 miesiące kalendarzowe (kwartalnie), w terminach:

- 1) za I kwartał do 15 kwietnia danego roku, tj. za miesiące styczeń, luty, marzec – opłata uiszczana z dołu,
- 2) za II kwartał do 15 lipca danego roku, tj. za miesiące kwiecień, maj, czerwiec – opłata uiszczana z dołu,
- 3) za III kwartał do 15 października danego roku, tj. za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień – opłata uiszczana z dołu,
- 4) za IV kwartał do 15 grudnia danego roku – przy czym za miesiące październik i listopad opłata uiszczana z dołu, za miesiąc grudzień opłata uiszczana z góry.

REKLAMA

Szanowni Mieszkańcy Gminy Oświęcim

Z okazji zbliżających się Świąt życzymy,
by wyjątkowa atmosfera
Bożego Narodzenia
towarzyszyła Państwu
przez wszystkie dni Nowego Roku,
wypełniając je spokojem,
miłością i nadzieją.

Zarząd i pracownicy
Zakładu Komunalnego
Gminy Oświęcim sp. z o.o.

REKLAMA

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WOKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY
- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

Zebranie Poszkodowanych

Członkowie Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez III Rzeszę na Rzecz Budowy Obozu KL Auschwitz-Birkenau 19 listopada wybrali władze swojej organizacji na kolejną kadencję.

W Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym wzięły udział i głosowały 164 osoby. Jednocześnie przyjęto sprawozdania z działalności od 2014 roku, udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi i wybrano nowy, na którego czele ponownie stanął przewodniczący Józef Kozioł. Funkcje jego zastępców powierzono Ewie Szczepańskiej i Janinie Biesik.

Zaproszenie do udziału w obradach przyjął wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Zaznaczył, że Urząd Gminy wspiera działania poszkodowanych, zadeklarował jak najdalej idącą pomoc i poprosił o sugestie, co można by zrobić lepiej. Wyraził uznanie dla zaangażowania i kwalifikacji władz Stowarzyszenia. Stwierdził, że osoby mogące

podjąć decyzje w sprawie odszkodowań obawiają się, że spełnienie roszczeń pociągnie za sobą kolejne żądania. W opinii wójta Alberta Bartosza jest to główny powód braku efektu dotychczasowych działań.

– Szukajcie wszelkich możliwości, lobbujcie – namawiał – żeby doprowadzić do końca to, o co walczyście. Czyli żeby to, co zostało naszym rodzinom zabrane, zostało wam zwrócone, bo macie do tego absolutne prawo.

W dyskusji, która rozgorzała po wystąpieniu wójta, zostały omówione kwestie dotyczące możliwości prawnych i inicjatywy o charakterze marketingowym. Przewodniczący Kozioł wyjaśnił, że rozmowy były prowadzone w Ministerstwie Skarbu, które zostało

zlikwidowane, a inne resorty nie podjęły dialogu. Budząca nadzieję instytucja pozwu zbiorowego również nie jest satysfakcjonująca. Wykorzystanie tej procedury wymagałoby ujednoczenia kwot odszkodowań, a strat i krzywd ludzkich nie można zrównać do jednego poziomu.

Kontrowersje wzbudził baner Stowarzyszenia umieszczony na parkingu dla zwiedzających w Brzezince. Tekst na nim jest w językach polskim i angielskim. Wielu członków Stowarzyszenia uważa, że napis powinien być po niemiecku. Nagłośnienie poczynań organizacji nie przyniosło niestety oczekiwanych rezultatów. Na Zebraniu gościła ekipa TVP Kraków, ale nie udało się niestety wzbudzić zainteresowania komercyjnych mediów. Józef Kozioł zaapelował do zgromadzonych o większą aktywność i zaangażowanie, przypominając, że Stowarzyszenie zabiega o odszkodowania dla mieszkańców ośmiu okolicznych miejscowości.



Gościem Zebrania był wójt Albert Bartosz (drugi od lewej). Fot. Lech Chodacki

W Zebraniu wzięły udział również zastępca dyrektora Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau Andrzej Kacorzyk, radny powiatu oświęcimskiego Adam Sowa i soltys Brzezinki Andrzej Ryszka.

Lech Chodacki

10 ton jedzenia

Ponad 10 ton produktów spożywczych trafiło w pierwszych dniach grudnia do 720 najbardziej potrzebujących wsparcia osób, w tym do 254 mieszkańców naszej gminy.

Samej czekolady było prawie 140 kg. Wartość całej rozdanej żywności to prawie 46 tys. złotych. W paczce dla jednej osoby były szynka wieprzowa, groszek z marchewką, fasola, powidła sliwkowe, koncentrat pomidorowy, makaron, kasza gryczana, mleko, ser, cukier, olej i czekolada. Okres trwa-

łości tych produktów jest tak odległy, że można mieć pewność, że się nie zmarnują.

Z bezpłatnych paczek żywnościowych korzystają osoby skierowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, którzy partycypuje też w kosztach dy-

strybucji żywności. Lokalnym organizatorem akcji realizowanej w ramach Programu Operacyjnego "Pomoc Żywnościowa" jest Fundacja Pomocy Społecznej w Brzeszczach. Produkty spożywcze dostarczają Banki Żywności.

Kolejna transza jedzenia zostanie rozdana między Świętami a Nowym Rokiem.

Lech Chodacki

W paczce dla jednej osoby było tyle produktów.
Fot. Lech Chodacki



„Bóg jest dla wszystkich”
Parafia Św. Michała Archanioła
ZAPRASZA
dnia 06 stycznia 2018 r.
na:
Orszak Trzech Króli
Koncert koled i pastorałek



Wymarsz o godz. 14.00 od Szopki przy Remizie OSP do Kościoła Parafialnego



Przychodnie z Sercem

Włosienica

Przyszłość ośrodka we Włosienicy zależy od zaangażowania pacjentów – od tego, czy wystarczająco dużo osób zapisze się do końca tego roku.

W tej chwili zapisanych pacjentów jest zbyt mało, żeby być pewnym, że Przychodnia będzie funkcjonowała bez przeszkód. Mieszkańcy, którzy nie złożyli deklaracji po 1 listopada 2017 r., a chcą korzystać z tej lecznicy, muszą złożyć nową deklarację. Trzeba dopełnić tej formalności, bo ośrodek od listopada jest obsługiwany przez nowy podmiot.

Każdy, kto rozważa leczenie się we Włosienicy, powinien wziąć pod uwagę, że przyjmuje tu m.in. doktor Misiarz. Jako lekarz i zarazem sąsiad cieszy się zaufaniem i wiele osób postuluowało, żeby właśnie on był lekarzem pierwszego kontaktu. Ponadto na miejscu raz w tygodniu przyjmowane są materiały do badań. W te dni robocze, kiedy lekarze nie przyjmują, mieszkańcy Włosienicy mogą skorzystać z porady lekarza w Grojcu. Również w Grojcu można zrobić badanie USG i prześwietlić się.

Dyrektor do spraw medycznych Artur Mendyk jest przekonany, że niezaplanowani jeszcze pacjenci będą zadowoleni: – Jeżeli mieszkańcy chcą skorzystać z Przychodni, to apelujemy, żeby po prostu złożyli deklaracje do końca roku.

Grojec

Druki deklaracji są dostępne w rejestracji. Ale tylko co trzeci formularz wrócił do ośrodka. To oznacza, że wiele osób wciąż jeszcze nie zapisało się do Przychodni, mimo że już ją odwiedziło.

Zapewne są tacy, którzy przypomną sobie o deklaracji, dopiero gdy będą potrzebowali porady lekarza. Nie warto tego odkładać. Kiedy nas zmorzy choroba, nie będziemy mieć czasu na biurokratyczne obowiązki. Dlatego każdy, kto zamierza korzystać z porad lekarzy w Grojcu, powinien przy najbliższej okazji dostarczyć wypełnioną deklarację do ośrodka.

W innej sytuacji są mieszkańcy, którzy jeszcze nie zdecydowali, czy chcą się tu leczyć. Jeśli brakuje im argumentów, powinni wziąć pod uwagę, że wszystkie zapowiedziane udogodnienia działają: są pobierane materiały do badań, na miejscu jest robione badanie USG i prześwietlenie.

Natomiast jeśli komuś wydaje się, że jego kartoteka "automatycznie" trafiła do Przychodni z Sercem z innego ośrodka, to niestety jest w błędzie. Nic się nie stało "samo". Żeby móc zarejestrować się na wizytę u lekarza w Grojcu, trzeba dostarczyć do ośrodka wypełnioną deklarację.

Lech Chodacki



Inwestycyjny boom

Dokończenie z s.1

Trzecią najdroższą tegoroczną inwestycją jest nowa szkoła w Porębie Wielkiej. Jej budowa zakończy się w przyszłym roku, ale już w bieżącym pochłonęła ponad 2,1 miliona złotych. Nowy budynek zapewni małym porębianom odpowiednie warunki kształcenia, uwzględniając wyzwania związane z reformą oświaty.

Wymienione przedsięwzięcia sprawią, że będzie się żyło wygodnie. To ogólne stwierdzenie jest jednak niewystarczające. W istocie lepsze drogi poprawią bezpieczeństwo, kanalizacja sanitarna będzie sprzyjać zdrowiu, a nowa szkoła – rozwojowi mieszkańców.

Zrównoważony rozwój

Największe nakłady środków trafiają tam, gdzie można rozwiązać problemy, które dotyczą wielu ludzi. (Oczywisty przykład: priorytetowe są drogi, na których natężenie ruchu jest duże.) Niektóre inwestycje są podejmowane, kiedy dużej liczbie ludzi zagraża obniżenie poziomu życia – tak było z przychodnią w Grojcu i tak jest ze szkołą w Porębie.

Niejednokrotnie mieszkańcy mniejszych sołectw, bocznych dróg, czy oddalonych od centrów osad czują się w związku z tym pomijani. Często dają wyraz swojemu rozczuleniu – choćby na Zebraniach Wiejskich.

– Niestety nie da się co roku wydawać

takich samych pieniędzy w każdej miejscowości – przynajmniej wójt Albert Bartosz. – Gmina nie ma takiej wydolności, żeby starczyło choćby na wkłady własne we wszystkich obszarach, na których są problemy do zniwelowania. Dlatego od chwili, gdy zostałem wójtem, traktowałem ogólny bilans inwestycyjny w perspektywie czterech lat, a nie w cyklu rocznym.

Zastępca wójta zwraca uwagę na inny aspekt równomiernych nakładów: – W moim przekonaniu zrównoważony rozwój – uważa Bartłomiej Bąk – to są także relacje między dziedzinami życia społecznego. Powinniśmy dbać o właściwe proporcje wydatków na inwestycje, edukację, działania socjalne, sport, kulturę itd.

W tym roku zrealizowanych zostało kilkadziesiąt zadań. Każde z nich można oceniać z różnych perspektyw. Być może siłownia „pod chmurką” w Sta-

wach Monowskich za 10 tysięcy złotych jest dla mieszkańcy tej miejscowości ważniejsza niż drogi w Zaborzu, które kosztowały kilka milionów.

Wiele przedsięwzięć opiera się na założeniu, że będą służyć jeśli nie całej gminie, to przynajmniej kilku sołectwom. Tak jest z przychodnią w Grojcu. Tak też będzie z Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który w przyszłym roku powstanie na terenie nieruchomości w Brzezince kupionej przez Zakład Komunalny Gminy Oświęcim.

Inwestycje 2018

Plan inwestycyjny na przyszły rok poznamy 20 grudnia, kiedy Rada Gminy przyjmie uchwałę budżetową. W przedłożonym przez wójta Alberta Bartosza projekcie są zapisane środki na naj-



Nowo budowana szkoła w Porębie Wielkiej będzie służyć uczniom od września 2018 roku. Fot. Marcin Karetka

ważniejsze zadania. Słowo „projekt” jest tu kluczowe. Ujęte są w nim także zamierzenia. Niektóre decyzje i rozstrzygnięcia dopiero zapadną w najbliższych miesiącach. Poniższa lista nie zawiera wszystkich projektowanych przedsięwzięć – są na niej tylko te, które będą kosztować najwięcej.

W Rajsku planowane jest rondo na skrzyżowaniu ulic Pszczyńskiej, Przemysłowej i Słowiańskiej. W Babicach – chodnik wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej (od Śląskiej do Różanej) i przebudowa ulicy Spacerowej. We Włosienicy – chodnik wzdłuż ulicy Suskiego (od I Maja do Dębowej) i remont ulicy Rzeczej. W Brzezince kontynuowane będą roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej i rozpocznie się budowa drogi odbarczającej na

przedpolu byłego obozu Birkenau. Przebudowa skrzyżowania na trasie Oświęcim-Kęty (tzw. lewoskręt) i przebudowa Alei Ogrodowej to najważniejsze inwestycje w Grojcu. W tej miejscowości powstanie też oczyszczalnia ścieków. W Porębie Wielkiej do czerwca potrwają budowa szkoły. Wciąż ważny jest sprawa rozbudowy szkoły w Babicach i modernizacji jej otoczenia.

Warto pamiętać, że nie wszystkie te inwestycje są przesądzone i nie wszystkie zależą tylko od woli radnych. Są wśród nich przedsięwzięcia, które wymagają korzystnych decyzji innych samorządów albo rządowych agend. Trzymajmy kciuki za pozytywne rozstrzygnięcia i za to, żeby inwestycyjny boom utrzymywał się nadal.

Lech Chodacki

Wartość inwestycji na terenie gminy Oświęcim w 2017 roku



Dwa lata z FROPSSiK-iem

Fundacja Rozwoju Oświaty Polityki Społecznej Sportu i Kultury pomaga gminnym przedszkolom i szkołom, stowarzyszeniom i grupom nieformalnym od jesieni 2015 roku. W tym czasie instytucje działające na terenie gminy Oświęcim przeznaczyły na swoje potrzeby około 100 tys. złotych zdobyte z pomocą FROPSSiK-a.



Pracownicy i przyjaciele przedszkola w Zaborzu doposażyli je i wyremontowali sale z pomocą FROPSSiK-a. Fot. Lech Chodacki

Współdziałając z Fundacją, placówki oświatowe uzupełniają swoje wyposażenie w pomoce dydaktyczne. Kupują komputery, oprogramowanie, ekrany, gry edukacyjne i zabawki. Zaoferują się w dywany i meble, a nawet w materiały do bieżących remontów. Czasem udaje się zaspokoić bardziej specyficzne potrzeby. Przykładowo: szkoła w Rajsku zamontowała w świetlicy klimatyzator, a podstawówka z Grojca elektryczne samozamykacze okien w sali gimnastycznej.

Wśród partnerów Fundacji są także organizacje działające w innych dziedzinach, m.in. koła gospodyń i ludowe kluby sportowe. Korzystając z fropssikowego konta, Ochotnicza Straż Pożarna w Rajsku zebrała pieniądze na defibrylator. Urządzenia i materiały uzyskane dzięki współpracy z Fundacją, mimo że mają różny charakter i służą różnym celom, łączą wspólna cecha: gdyby nie FROPSSiK, musiałyby być finansowane z gminnego budżetu.

Dodatkowe możliwości stwarzają konkursy na granty udzielane przez organizacje pozarządowe, a także ministerstwa i ich agendy. FROPSSiK monitoruje ogłoszenia o takich inicjatywach. Następnie przekazuje informację lokalnym instytucjom, zachęcając je do udziału w przedsięwzięciach tego typu, często też wspierając je w przygotowaniu wniosków. Nauczycielki przedszkola w Zaborzu wzięły udział w szkoleniu i napisały zwycięską projekcję, za którą nagrodą była gotówka na pomoce do nauki języka angielskiego.

W Rajsku przez cały zeszły rok szkolny dzieci uczestniczyły w programie "Rajskie Przedszkolaki Strażnikami Przyrody", dzięki któremu tamtejsza placówka wzbogaciła się o pomoce dydaktyczne warte kilka tysięcy złotych.

Kalendarze działających w gminie instytucji wypełnione są cyklicznymi imprezami. Są wśród nich tradycyjne Andrzejki, Mikołajki, wigilie, czy

jasełka, a także nowe tradycje: majówki, festyny i pikniki. Wszystkie takie zabawy i uroczystości stają się okazjami do zbiorów publicznych. Bez FROPSSiK-a kwoty te byłyby możliwe, ale spełnienie wszystkich wymogów prawnych kosztowało o wiele więcej wysiłku.

Dzisiaj Fundacja dysponuje niezbędnymi zezwoleniami i kontami bankowymi. Jeszcze niedawno nawet identyfikatory i odpowiednio zabezpieczone puszki bywały problemem.

Teraz całe zaplecze jest w zasięgu ręki. FROPSSiK dysponuje też skarbankami, które jego partnerzy mogą wykorzystywać do zbierania datków w siedzibach współpracujących z nimi firm.

– Wcześniej też zbieraliśmy pieniądze, ale teraz jest łatwiej – twierdzi dyrektor Przedszkola Samorządowego w Zaborzu, Jolanta Zapala. – Sami sobie znajdujemy sponsorów i pozyskujemy środki. FROPSSiK za nas tego nie robi, ale mamy możliwość gromadzenia tych środków na subkoncie, które Fundacja nam zaoferowała, i wszystko, bez żadnej prowizji, trafia do nas.

Trwają starania o przyznanie FROPSSiK-owi statusu organizacji pożytku publicznego. Pozwoli to na prze-

kazywanie jednego procenta podatku dochodowego partnerom Fundacji – szkołom, przedszkolom albo działającym na terenie gminy organizacjom – przez każdą osobę wypełniającą deklarację PIT. Placówki oświatowe korzystają już z tej formy wsparcia. Jednak pośredniczą w tym podmioty, które za swoje usługi pobierają opłaty. Kiedy zajmie się tym FROPSSiK, cała kwota trafi do adresatów.

Lech Chodacki

REKLAMA

JAN SIERANG

STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIĘCIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob:8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl


Informacje dotyczące segregacji odpadów komunalnych

Informujemy, iż od dnia 1 stycznia 2018 r. na terenie Gminy Oświęcim obowiązywać będzie nowy system segregacji odpadów komunalnych. Zmiana dotyczyć będzie w szczególności zbierania odpadów z metali i tworzyw sztucznych (w jednym pojemniku). Obowiązek wprowadzenia przez gminy jednolitych zasad zbierania odpadów został narzucony Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19). Stosownie do w/w rozporządzenia oraz zmienionego od dnia 1 stycznia 2018 r. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oświęcim, odpady komunalne winny być zbierane z podziałem na pięć frakcji: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w pojemnikach lub workach o następujących kolorach:

- **niebieskie z napisem „Papier”** - w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,
- **zielone z napisem „Szkło kolorowe”** - w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do gromadzenia szkła kolorowego,
- **białe z napisem „Szkło bezbarwne”** - w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do gromadzenia szkła bezbarwnego,
- **żółte z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”** - w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych,
- **brązowe z napisem „Bio”** – w zakresie obejmującym pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywny sposób gospodarowania odpadami komunalnymi otrzymują komplet worków na w/w frakcje odpadów. Odpady te nadal odbierane będą z częstotliwością jeden raz na miesiąc, z zastrzeżeniem, iż odpady ulegające biodegradacji jeden raz w roku. **Więcej informacji na temat zasad segregacji odpadów można przeczytać na stronie internetowej: <http://naszesmieci.mos.gov.pl/>**

PAPIER



WRZUCAMY:

- ✓ opakowania z papieru i tektury
- ✓ gazety, czasopisma i ulotki
- ✓ zeszyty
- ✓ papier biurowy

NIE WRZUCAMY:

- ✗ odpady higieniczne np. ręczniki papierowe i zużyte chusteczki
- ✗ kartony po mleku i napojach
- ✗ papier lakierowany i powleczony folią
- ✗ tłusty papier
- ✗ papierowe worki po nawozach i materiałach budowlanych

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE



WRZUCAMY:

- ✓ butelki plastikowe
- ✓ nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików
- ✓ plastikowe opakowania, torebki, worki foliowe
- ✓ kartony po mleku/sokach
- ✓ puszki po żywności
- ✓ folia aluminiowa
- ✓ opakowania po środkach czystości, kosmetykach

NIE WRZUCAMY:

- ✗ opakowania po lekach
- ✗ zużyte baterie i akumulatory
- ✗ puszki po farbach i lakierach

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

SZKŁO



WRZUCAMY:

- ✓ butelki po napojach i żywności
- ✓ słoiki
- ✓ szklane opakowania po kosmetykach

NIE WRZUCAMY:

- ✗ ceramika, doniczki, porcelana
- ✗ szkło okularowe i żaroodporne
- ✗ znicze z zawartością wosku
- ✗ żarówki, świetlówki i reflektory
- ✗ opakowania po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych
- ✗ lustra i szyby

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Apelujemy do mieszkańców o ograniczenie ilości wytwarzanych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i o jak największe wydzielenie z nich odpadów, które należy zbierać selektywnie. Jeżeli tendencja wzrostowa ilości wytwarzanych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych będzie się nadal utrzymywała i nie zwiększy się skala segregacji odpadów, nie zostaną osiągnięte wymagane poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r.). Wówczas naliczone zostaną stosowane kary, które Gmina będzie zobligowana zapłacić z budżetu, kosztem innych działań.

Jakie produkty powstają z surowców uzyskanych z recyklingu



Odpady segregowane w gospodarstwach domowych mogą zostać powtórnie wykorzystane w produkcji przedmiotów codziennego użytku.

PAPIER	SZKŁO	PLASTIK	ODPADY BIODEGRADOWALNE
<ul style="list-style-type: none"> ✓ filtry do kawy ✓ opakowania do jajek ✓ klosze oświetleniowe i abażury ✓ izolacja samochodowa ✓ taśmy maskujące/ochraniające ✓ maseczki ochronne 	<ul style="list-style-type: none"> ✓ opakowania szklane ✓ kafelki i białe kuchenne ✓ szkła optyczne ✓ materiały budowlane w postaci włókien szklanych, materiałów porowatych, szkła piankowego, a także mat i płyt izolacyjnych 	<ul style="list-style-type: none"> ✓ plastikowe butelki ✓ opakowania ✓ folie ✓ włókna do produkcji ubrań np. polar ✓ włókna do produkcji dywanów ✓ meble ogrodowe ✓ płyty izolacyjne ✓ słupki drogowe ✓ ogrodzenia ✓ zabawki ✓ długopisy ✓ ekrany przeciwhalaszowe ✓ ramy okienne z PVC 	<ul style="list-style-type: none"> ✓ nawożenie roślin ogrodowych, zarówno warzyw, drzew i krzewów owocowych, jak i roślin ozdobnych ✓ do ściółkowania gleby pod roślinami ✓ jako składnik podłoża dla upraw warzyw oraz kwiatów rabatowych i doniczkowych ✓ rekultywacji terenów zdegradowanych, składowisk odpadów ✓ na terenach zieleni miejskiej (w ogrodach i parkach) ✓ w pasach zieleni wzdłuż dróg

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

BIO



WRZUCAMY:

- ✓ odpady warzywne i owocowe
- ✓ resztki jedzenia
- ✓ gałęzie drzew i krzewów
- ✓ skoszona trawa, liście, kwiaty
- ✓ trociny i kora drzew

NIE WRZUCAMY:

- ✗ ziemia i kamienie
- ✗ popiół z węgla kamiennego
- ✗ drewno impregnowane
- ✗ kości i odchody zwierząt

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ZMIESZANE



WRZUCAMY:

- ✓ wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników, a co **nie jest odpadem niebezpiecznym**

NIE WRZUCAMY:

- ✗ przeterminowane leki i chemikalia
- ✗ zużyty sprzęt elektroniczny i AGD
- ✗ zużyte baterie i akumulatory
- ✗ meble i inne odpady wielkogabarytowe
- ✗ odpady budowlane i rozbiórkowe
- ✗ zużyte opony

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA | Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Jednocześnie informujemy, iż nasilone zostały kontrole dotyczące wywiązywania się z obowiązku segregacji odpadów przez mieszkańców, którzy zadeklarowali selektywny sposób gospodarowania odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości, którzy nie wystawiają worków z odpadami segregowanymi **raz w miesiącu** wzywani będą do założenia stosownych wyjaśnień w Urzędzie Gminy Oświęcim. W przypadku braku segregacji wydawane będą decyzje określające wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniające wyższą stawkę opłaty, czyli 17,50 zł od mieszkańca za jeden miesiąc (20,00 od dnia 1 stycznia 2018 r.).

Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy z koniecznymi skrótami wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 22 listopada. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Na podstawie jakich dokumentów lub decyzji ul. Astrów w Porębie Wielkiej (chodzi o odcinek od ul. Kmieckiej) stała się drogą prywatną? W 2008 roku Gmina wykonała na tym odcinku utwardzenie, twierdząc, że jest to droga gminna. Obecnie mieszkańcy proszą o uzupełnienie ubytków. W odpowiedzi usłyszeli, że Gmina tego nie robi, bo jest to droga prywatna.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że działka zajęta pod drogę wewnętrzną, ulicę Astrów w Porębie Wielkiej (...) stanowi własność osób fizycznych. Jeszcze w roku 2008 nieruchomości uwidoczona była w ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu jako własność Skarbu Państwa (brak założonej księgi wieczystej), a wadała nią Gmina Oświęcim. W ramach realizacji ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujęciu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego (...), Starostwo po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ujawniło w ewidencji współwłaścicieli przedmiotowej nieruchomości, ujawnionych w księdze wieczystej na podstawie przeprowadzonego postępowania spadkowego oraz aktów notarialnych. W związku z czym pozostaje ona wewnętrzną drogą prywatną.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Wniosek do Wójta Gminy Oświęcim o rozważenie przygotowania i złożenia wniosku do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu „Niepodległa” i pozyskanie środków na obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski. Oczywiście byłoby to gminne obchody, natomiast Poręba Wielka chętnie się w nie włączy, zwłaszcza że w 2018 roku będziemy świętować 30-lecie odsłonięcia Pomnika „Poległych i Pomordowanych w czasie I i II wojny światowej mieszkańców Poręby Wielkiej”. Natomiast zakończenie obchodów proponujemy w Porębie Wielkiej w ramach koncertu „Niepodległość Piękną Opowiedziana” w wykonaniu zespołów „Porębianie”, „Trojak” i oczywiście innych zespołów z naszej Gminy, według uznania Wójta Gminy.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: przyszłoroczne obchody Odzyskania Niepodległości Polski będą niezwykle uroczyste z racji przypadającej setnej rocznicy tego wydarzenia. Gmina Oświęcim, szanując i rozumiejąc powagę tego wydarzenia oraz znaczenie patriotycznego świętowania dla naszych mieszkańców, przygotowuje się do opracowania harmonogramu obchodów patriotycznych w 2018 roku. Harmonogram opracowany zostanie wspólnie z Powiatem Oświęcimskim. Odnosząc się bezpośrednio do Pani wniosku, oczywiście uroczystości organizowane w Porębie Wielkiej oraz znajdujący się w miejscowości Pomnik „Poległych i Pomordowanych w czasie I i II wojny światowej mieszkańców Poręby Wielkiej” będą uwzględnione w tworzeniu naszego harmonogramu obchodów. Jeżeli chodzi o złożenie wniosku w ramach programu „Niepodległa”,

zgodnie z regulaminami dotychczasowych naborów uprawnionymi wnioskodawcami były jedynie samorządowe instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe. W związku z powyższym Wójt Gminy Oświęcim nie ma możliwości złożenia wniosku w ww. programie. Ponadto informuję, iż Wydział Rozwoju, Funduszy Wewnętrznych i Promocji Gminy na bieżąco monitoruje możliwości pozyskania pozabudżetowego finansowania wydarzeń, które znajdują się w przygotowywanym harmonogramie.

Radna, sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Wniosek, o uzupełnienie ubytków na ul. Ruczaj (całej). Droga miejska jest bardzo zniszczona, co utrudnia poruszanie się po niej mieszkańców tej ulicy i wszystkich korzystających z tej drogi. (...)

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Tut. Urząd zaplanował uzupełnienie największych ubytków w jezdni stwarzających utrudnienia i zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, m.in. na ul. Ruczaj w Porębie Wielkiej. Realizacja powyższego nastąpi niezwłocznie, gdy warunki atmosferyczne umożliwią wykonanie planowanych prac. (...)

Radna Bernardyna Bryzek: Wniosek, aby w przyszłym roku projekt uchwały o udzieleniu dotacji na wymianę niskosprawnych urządzeń grzewczych na ekologiczne źródła został przedłożony do Rady Gminy co najmniej w II kwartale 2018 roku. Uzasadnienie: mieszkańcy powinni odpowiednio wcześniej uzyskać informację, jakiej wysokości i na jakie cele mogą uzyskać dopłatę. W roku 2017 ogłoszenie o naborze wniosków ukazało się na stronie Urzędu Gminy, a wnioski można było składać od 30.10 do 3.11.2017 r., czyli w bardzo krótkim okresie czasu. Obawiam się, że w związku z tym nie wszyscy mieszkańcy mieli szansę dowiedzieć się o naborze, a co za tym idzie, skorzystać z niego.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że Uchwała Rady Gminy Oświęcim (...) z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie: określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Oświęcim” jest obowiązująca. Rozpisanie naboru bądź ewentualne zmiany uchwały uzależnione będą od możliwości pozyskania przez Gminę funduszy zewnętrznych na tożsame działania, ze szczególnym uwzględnieniem środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Małopolskiego (...). Z uwagi na warunki pozyskiwania środków zewnętrznych konieczne jest zapewnienie optymalnego wykorzystania wskazanych środków przez zainteresowanych mieszkańców, między innymi poprzez zminimalizowanie ryzyka konkurencji programów dotacji ze środków zewnętrznych i środków własnych. Jednocześnie informuję, że w roku bieżącym, w określonym terminie naboru wpłynęła ilość wniosków

przekraczająca wysokość zabezpieczonych środków w budżecie Gminy, przy czym przeważająca większość wniosków złożona została już w pierwszym dniu naboru. Informacja o naborze została umieszczona: na stronie internetowej Gminy, poprzez obwieszczenie przekazane sołtysom oraz wydrukowane w Urzędzie Gminy. Ponadto osoby, które złożyły deklaracje (ankiety) wskazujące na zainteresowanie wymianą kotła węglowego na gazowy, zostały poinformowane telefonicznie o możliwości złożenia wniosku.

Radny Grzegorz Hatlas: Proszę o utwardzenie terenu, który łączy ul. Tyską i ul. Spółdzielczą. Teren ten został rozjeżdżony przez samochody i sprzęt ciężki przy składowaniu i robotach załadunkowych materiałów służących do remontu ul. Tyskiej.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Przeprowadzone oględziny pozwalają stwierdzić, iż stan nawierzchni na połączeniu ul. Tyskiej z ul. Spółdzielczą (...) jest zbliżony do stanu nawierzchni tuczniowej w głównym ciągu ul. Tyskiej. Biorąc pod uwagę, iż nawierzchnie tuczniowe charakteryzują się koniecznością okresowego uzupełniania ubytków, informuję, iż ewentualne prace we wskazanym miejscu zostaną wykonane podczas kolejnego remontu części składowej nawierzchni tuczniowej na ul. Tyskiej. Jednocześnie informuję, iż pojazdy wykonujące prace na ul. Tyskiej na zlecenie Gminy Oświęcim (...) nie poruszyły się po terenie pomiędzy ul. Tyską a nawierzchnią twardą na ul. Spółdzielczą, który stanowi własność osób prywatnych.

Radny Grzegorz Hatlas:
1. W związku z licznymi zapytaniami, w tym pracowników oświaty, proszę o podanie do publicznej wiadomości kosztów reformy oświaty, w tym ile dopłaciła Gmina, a ile było dotacji państwowej.
2. Proszę również podać roczne wielkości subwencji oświatowej i wielkości dopłat do oświaty przez Urząd Gminy.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:
Ad. 1. Koszty wprowadzania reformy oświaty w szkołach prowadzonych przez Gminę Oświęcim wyniosły w sumie 748.000,00 zł, z czego: Gmina otrzymała z ministerstwa środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 399.087,00 zł, a wydatki Gminy (pomniejszone o ww. subwencję) wyniosły 348.913,00 zł.
Ad. 2. Wydatki na oświatę w 2017 roku w Gminie Oświęcim wynoszą 25.466.042,79 zł.
Źródła dochodów Gminy na finansowanie ww. wydatków oświatowych w 2017 r., to:
– subwencja oświatowa 14.808.005,00 zł,
– dotacje wynikające z realizacji projektów (np. „Już Pływam”, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, wyposażenie gabinetów pielęgniarek szkolnych, zakup podręczników) – 865.964,99 zł,
– dochody wynikające z wpłat rodziców na żywnie – 888.487,38 zł.
Brakująca kwota stanowi wysokość wydatków oświatowych ponoszonych w 2017 r. przez Gminę Oświę-

cim (niemających pokrycia w ww. źródłach dochodów) – 8.903.585,42 zł.

Radny, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska: Kiedy zostaną zabudowane słupki na ulicy bocznej od strony ul. Męczeństwa Narodów uniemożliwiającej wjazd na tę ulicę przez odwiedzających były Obóz Auschwitz-Birkenau II?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Przed fizycznym ustawieniem oznakowania oraz słupków blokujących konieczne jest opracowanie projektu zmiany organizacji ruchu oraz uzyskanie jego zatwierdzenia przez Starostę Oświęcimskiego, na co Wykonawca otrzymał termin umowny do 28 grudnia 2017 r. Analizując stan zaawansowania prac projektowych, przewiduje się, iż dokumentacja będzie przygotowana w terminie do połowy grudnia br. Fizyczne wprowadzenie docelowej organizacji ruchu planowane jest w terminie do końca roku 2017. Jednak z uwagi na panujący okres zimy, w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych realizacja powyższego może zostać przesunięta na początek roku 2018.

Radny, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska: Mając na względzie kończące się prace koncepcyjne dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Brzezince oraz przedstawione nam propozycje rozwiązań (III dekada października br.) przez projektantów, tj. Etap I i Etap II, zwracam się zapytaniem, jak przedstawiał się będzie terminarz realizacji tego zadania? Czy rozpoczęcie prac nastąpi w 2018 roku, czy później, czyli kiedy?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Koncepcja rozbudowy i nadbudowy Szkoły Podstawowej w Brzezince została ukończona w listopadzie bieżącego roku, podobnie jak dwóch pozostałych obiektów oświatowych, tj. szkół podstawowych w Groju oraz w Włosienicy. Koszty realizacji zadań związanych z dostosowaniem tych budynków do zmian wprowadzonych ustawą Prawo oświatowe (...) z dniem 1 września 2017 r. znacznie przekraczają obecne możliwości budżetu Gminy. Jednocześnie pragnę poinformować, iż w roku 2018 nie nastąpi rozpoczęcie prac związanych z rozbudową szkół. Na chwilę obecną nie można również określić wiążącego harmonogramu realizacji zadania.

Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski: Wniosek o ujęcie w przyszłym roku tj.

2018 realizacji projektu i wykonania chodnika przy drodze powiatowej ul. Grojecka, na odcinku od ul. Borowiec do ul. Tatarska Grobel, zgodnie z tym, o co wielokrotnie wnioskowali mieszkańcy na zebraniach wiejskich oraz zgłoszone było przez radnego powiatowego Waldemara Klisiaka na sesji Rady Powiatu do pilnego poprawienia bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W roku bieżącym Gmina Oświęcim planowała udzielić Powiatowi Oświęcimskiemu pomocy rzeczowej w postaci opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ostatecznego rozstrzygnięcia organu administracji architektoniczno-budowlanej dla zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Grojeckiej, na odcinku od ul. Borowiec do ul. Tatarska Grobel”, na co zabezpieczono kwotę w wysokości 30 tys. zł. Realizacja zadania nie doszła jednak do skutku z uwagi na brak zgody Zarządu Powiatu w Oświęcimiu na przyjęcie pomocy. Jednocześnie informuję, iż Gmina Oświęcim w dalszym ciągu będzie czynić starania o rozpoczęcie realizacji zadania jw. w roku 2018. Ostateczna decyzja jest jednak uzależniona od zarządcy drogi powiatowej.

Złożone zostały również wnioski dotyczące kursowania autobusów:
– O uruchomienie autobusu MKZ na linii nr 17 między godziną 18:00 a 19:00. Obecnie ostatni kurs tej linii jest ok. godziny 15-tej, a prywatny przewoźnik zrezygnował z przewozu pasażerów na trasie Oświęcim–Wola (radny, sołtys Pław Krzysztof Harmata);
– O przywrócenie kursów autobusów linii nr 20 w kierunku Oświęcimia z przystanku Zaborze pętla: w dni robocze o godz. 20:05 w ciągu całego roku oraz w soboty i niedziele i święta o godz. 14:10, 18:00, 20:05 w ciągu całego roku (Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski).
Z związku z tymi wnioskami do Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu wystosowano zapytanie dotyczące określenia możliwości technicznych uruchomienia dodatkowego kursu oraz oszacowania kosztów. Decyzja w tych sprawach zostanie podjęta po uzyskaniu niezbędnych informacji oraz zweryfikowaniu możliwości finansowych.

Wszystkie interpelacje i wnioski radnych oraz sołtysów są dostępne na stronie internetowej gminaoświęcim.pl (zakładka „INTERPELACJE WNIOSKI”).

Przedszkole Jubilat

20 listopada Przedszkole Samorządowe w Groju obchodziło 60-lecie. Na uroczystości zaproszono władze gminy, dyrektorów placówek oświatowych, byłych pracowników przedszkola, absolwentów, wychowanków oraz ich rodziców i dziadków.

Gości powitała dyrektor Agnieszka Pękala, a jubileusz uświetniły występy dzieci. Widowisko „Cztery pory roku” zostało nagrodzone gromkimi brawami oraz ciepłymi słowami skierowanymi do całego przedszkola przez szanownych widzów.

Z okazji 60-lecia powstała również jubileuszowa wystawa. Pamiętną księgą wypełniła się wpisami. Po zakończeniu uroczystości przybyli goście zwiędzali przed-

szkole, podziwiając zmiany, które zaszły w ciągu minionych lat.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, a naszym przedszkolakom za trud i włożone serce. Dziękujemy także rodzicom za zaangażowanie, wsparcie, czynny udział oraz wspaniałą atmosferę podczas tak doniosłej uroczystości. Dziękujemy również wszystkim sponsorom za każdą otrzymaną pomoc.

Przedszkole Samorządowe w Groju

Czytanie jest „trendy”

Uczestnicy XII Międzygminnego Konkursu Pięknego Czytania „O Złote Usta” udowodnili, że z czytania można zrobić nie lada artystyczny spektakl. Dużą rolę odegrały tu książki Wiesława Drabika oraz sam autor, który według przyjętych przez organizatorów zasad, był obecny podczas konkursu.

Miejscem tegorocznych zmagania czytających była siedziba biblioteki gminnej w Osieku, a czytającymi dzieciaki z klas I-III reprezentujące gminy Oświęcim, Osiek i Przeciszów. Jury konkursowe w doborowym składzie: Wiesław Drabik, Danuta Żemła – pracownik MBP w Oświęcimiu, Jadwiga Szecherbowska – dyrektor OKSiR Gminy Oświęcim, wyłoniło Mistrza

Czytania, którym została: Julia Łubik z Przeciszowa.

Drugie miejsca zajęły Emilia Kramarczyk (Grojec) i Patrycja Stawowy (Osiek), a trzecie: Paulina Jędrzyk (Przeciszów) i Jakub Mitoraj (Osiek). Wyróżnienia trafiły do Zofii Kabińskiej (Przeciszów), Mileny Ochał (Brzezinka), Moniki Stachury (Wło-

sienica), Julii Sikory (Głębowice), Przemysława Rakoczego (Piotrowice) i Celiny Piwowarczyk (Babice).

Spotkanie i rozmowa z autorem czytanej książki były, jak należało się spodziewać, sympatyczną okazją, by poznać jednego ze współczesnych polskich twórców piszących dla dzieci. Płynęła z tego wydarzenia jeszcze jedna ważna przesłanka dla organizatorów, uczestników i słuchaczy. Literatura zawsze stanowi niewyczerpane źródło doznań. Każde z nią spotkanie przenosi nas w inny świat, pobudza wyobraźnię, dlatego uciekajmy tam, ilekroć napotkamy taką szansę.

Barbara Gasidło

Fot. Gminna Biblioteka Publiczna



Dobroczynny Jarmark

19 tys. 900 złotych – z loterii oraz zbiórki publicznej – zebraliśmy łącznie podczas Wielkiego Charytatywnego Jarmarku Bożonarodzeniowego 10 grudnia w Oświęcimskim Centrum Kultury!

Pieniądze przeznaczone zostaną na leczenie i rehabilitację Antosia Matusiak z Nowej Wsi. Dziękujemy wystawcom, wolontariuszom, aktorom z Miejskiego Przedszkola nr 15, uczestnikom konkursu na Dobroczynną Bożonarodzeniową Bombkę i Wam, którzy byliście z nami!

Mala Orkiestra Wielkiej Pomocy

Fot. faktyoswiecim.pl

Przygarnij zwierzaka



Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku. Telefon: 668 839 952 www.adoptujpsakota.pl

Abi to ok. półtoraroczny psiak, spokojny i przyjazny, łagodny i wesoły, potrafi ładnie chodzić na smyczy. Bardzo dobrze dogaduje się z innymi psiakami. Zawsze stoi pierwszy przy kratkach kojca i merda krótkim ogonkiem. Może mieszkać w domu z ogrodem, ale również w bloku. Będzie wspaniałym członkiem rodziny z dziećmi. Piesek wykastrowany, odpchlony, odrobaczony i kompleksowo zaszczepiony. Posiada chip i książeczkę zdrowia.

Barbórki 2017

4 grudnia górniczy stan tradycyjnie celebryje swoje święto. Branżowe organizacje przygotowały zwyczajowe obchody, dzięki którym byli i obecni pracownicy kopalni mieli okazję przypomnieć górnicze tradycje.

Jak co roku minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych kolegów i koleżanek i jak zawsze w tym dniu wspólnie odśpiewano górniczy hymn. Członkowie grojeckiego Stowarzyszenia zaprosili przedszkolaków. Za sprawą ich występów zapanowała rodzinna atmosfera. Po piosenkach o jesieni i ziemie dzieci przypomniły "Karolinke", a na finał złożyły rodzicom i dziadkom śpiewane życzenia "Stu lat!". Prezes Albin Kojm zrewanżował

się małuchom koszkami pełnymi słodkości. Do powinszowań dołączył sołtyś Grojca Krzysztof Wolak.

W tym samym czasie w remizie we Włosienicy świętujących przywitał Stanisław Dziedziec, a życzenia złożyła Leokadia Kukla, dyrektor miejscowego przedszkola. Program artystyczny pokazał, jak dużo dzieci wiedzą o trudnej i niebezpiecznej pracy w kopalni i o sposobach wykorzystania wę-

gla. Najmłodsi recytowali wiersze, śpiewali piosenki na cześć górników i zaprezentowali piękne tańce.

Uroczystości w Brzezince – jak przystało na Karczmę Pivną – miały inny charakter. Były prezes miejscowego Stowarzyszenia Władysław Piętko zapowiedział zaplanowane na luty wybory nowego zarządu, zastrzegając, że w przyszłym roku zamiast za stołem przydialnym zasiądzie w ławie wśród członków organizacji. Wójt Albert Bartosz podziękował mu za lata pracy w Stowarzyszeniu i życzył zdrowia i pomyślności wszystkim uczestnikom. Na tegorocznej Barbórcie uczestnikami. Na tegorocznej Barbórcie gościli także m.in. starosta Zbigniew Starzec, sołtyś Andrzej Ryszka i radny powiatu Adam Sowa.

Lech Chodacki



Barbórkowa „Karczma Pivna” w Brzezince. Fot. Lech Chodacki

6 grudnia powinien być częściej!

Mikołaj przekonał wszystkich niedowiarków, że jego wór jest pełen prezentów, i że dla tych, którzy się nie spisały, zawsze znajdzie w zanadrzu różgę. Objechał wszystkie zakątki naszej gmi-

ny. Wszędzie znalazł współpracowników, którzy nakarmili jego renifery i pomogli porządnie zawiązać paczki z prezentami.

L.Ch



„Baśniowy ambaras” we Włosienicy

Tuż przed wizytą Mikołaja czekała na najmłodszych kulturalna uczta czyli przedstawienie „Baśniowy ambaras” w wykonaniu rodziców. Tym razem dorośli wcielił się w rolę krasnoludków, złej królowej, nowoczesnej Baby Jagi i wielu innych znanych i lubianych przez dzieci bohaterów bajek. Aktorzy – chociaż amatorzy – profesjonalnie przedstawili historię zamieszania wśród baśniowych postaci, które kolejno odwiedzały Baję, przychodząc ze skargami i kłopotami. Wielki Baj z pomocą wrocławki Fantazji

W Broszkowicach Mikołaj udowodnił, jak jest operatywny. Wśród w kooperację nie tylko z Ośrodkiem, Kultury Sportu i Rekreacji, ale też z przedsiębiorcami – głównie lokalnymi – którzy ufundowali mnóstwo smakołyków dla kilkudziesięciorga dzieci.
Fot. Lech Chodacki



Fot. Barbara Szubert

rozwiązał wszystkie problemy, zachęcając dzieci do czytania bajek. Widownia jak zawsze nagrodziła aktorów gromkimi brawami.

Wszystkim rodzicom występującym w przedstawieniu bardzo serdecznie

dziękujemy za ich wielkie zaangażowanie i trud włożony w przygotowanie bajki oraz za poświęcony czas i jak zawsze cudowną atmosferę, w której praca staje się tylko przyjemnością.

Barbara Szubert, PS Włosienica



Rymowanki z Wiesławem Drabikiem

Może pisać o wszystkim. Nie ma takiego tematu, który by nie zaistniał w rymowanych historyjkach pióra Wiesława Drabika. Jest uwielbiany przez dzieci i rodziców. W literacki świat wszedł dość późno, ale z przytupem. Do tej pory wydał ponad dwieście książeczek dla dzieci, niejednokrotnie opatrzonej autorskimi pomysłami graficznymi.

Najmłodszy czytelnicy mają okazję poznać jego twórczość, wypożyczając niektóre posiadane przez biblioteki tytuły. Czyta się je z dużą przyjemnością, bo rym stosowany przez pisarza jest nieskomplikowany i niesie się z łatwością na kolejne

linijki tekstu. Dowcipne rymowanki na długo zapadają w pamięci.

Tak samo będzie ze spotkaniem z pisarzem, do którego doszło w bibliotece publicznej w Rajsku. Grupa drugo- i trzecioklasistów z podstawówki oraz kilkorga gimnazjalistów miała przyjemność rozmowy z pisarzem w piątkowe przedpołudnie 24 listopada. Od razu nawiązała się pomiędzy nimi nie

sympatii, a literackiej zabawie nie było końca. Dzieciaki zadawały pytania, a w odpowiedzi uzyskiwały naprzędce tworzone rymowane odpowiedzi autora. Same też rymowały, przez co było bardzo dużo śmiechu.

Po spotkaniu ustawiła się długa kolejka po autografy i wspólne zdjęcia.

Barbara Gasidło

Fot. Gminna Biblioteka Publiczna

Spotkanie z Wojciechem Jagielskim

Dorośli czytelnicy mieli swój dzień 29 listopada. Tego dnia spotkali się z Wojciechem Jagielskim, znakomitym reporterem, wytrawnym znawcą krajów Azji i Afryki.

„Modlitwa o deszcz”, „Wieże z kamienia”, czy „Wszystkie wojny Lary” są świadectwem niezwykłych obserwacji i refleksji autora, a mimo to zaczął on od deklaracji, że nie jest ekspertem od polityki zagranicznej. Niemniej podzielił się z czytelnikami, którzy wypełnili salę widowiskową Domu Ludowego w Grojcu, swoimi opiniami o liderach współczesnego świata. Jagielski jest przekonany, że jesteśmy świadkami końca pewnej epoki i zarazem początku nowej.

Fascynująco opowiedział o dzienni-

karskiej perspektywie, z której śledził losy Nelsona Mandeli. Ale mówił nie tylko o bohaterach, prezydentach i dyktatorach. Reporter uważa, że ostatnie dekady to w wielu krajach „czas kaprali”. Trzeźwy osąd wydarzeń zakłócają nam media, przez co różne kreatury stają się herosami zbiorowej wyobraźni. Dlatego Pablo Escobar dla swoich rodaków to trochę Janosik.

Sporo uwagi – bo też wiele pytań dotyczyło tego problemu – Jagielski poświęcił uchodźcom i w ogóle obcym przybyszom. Jednak równie chętnie

dzielił się spostrzeżeniami dotyczącymi lżejszych tematów. Polemizował z czytelnikami na temat stereotypów i futbolu. Zapowiedział, że jego nowa książka będzie bliższa powieści niż reportażu i będzie traktować – z dystansem i przymrużeniem oka – o hipisach. Na koniec długo rozdawał autografy i dyskutował z miłośnikami jego talentu.

Spotkanie z Wojciechem Jagielskim odbyło się w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa i zostało dofinansowane przez Instytut Książki.

Lech Chodacki



Fot. Lech Chodacki

JASEŁKA SALEZJAŃSKIE 2018

Parafia pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych
ul. Jagiełły 8, 32-600 Oświęcim

SPEKTAKLE:
7 stycznia, godz. 16.00
14 stycznia, godz. 16.00
21 stycznia, godz. 16.00
28 stycznia, godz. 16.00

SALA TEATRALNA
"Nowy Kościół"
WEJŚCIE OD ULICY
ŚW. JANA BOSKO

INFORMACJE I REZERWACJA
ks. Ryszard Szymczek SDB
Tel. 695 760 280

"Przez trudy do gwiazd"

Widzowie, których tytuł "Przez trudy do gwiazd" skłonił, żeby 10 grudnia przyjść do Domu Ludowego w Grojcu, zobaczyli niezwykle widowisko w wykonaniu utalentowanych amatorów. Opowieść rozpisana na głosy, gesty, melodie i strofy poprowadziła ich przez polskie losy od międzywojnia do współczesności.



Fot. Lech Chodacki

Podróż w czasie zaczęła się i skończyła beztrudno. Początkowym białoczarowym kadrom z polskich miast w 20-lecie towarzyszyły uroki i błędy dźwięki i sielankowe spacerki. Epilog sugerował, że szczególną wartość ma to, co bliskie i swoje. Bohaterowie tej historii doświadczali okropności wojny, ale przetrwali – jak się wydaje – dzięki muzyce i poezji. W finale widzowie zostali obdarowani białymi i czerwonymi kwiatami.

Przedstawienie wymykało się konwencjom, bo znalazły się w nim pantomimy, układy choreograficzne, klasyczne i popkulturowe melodie, tańce i wiersze. Znamienne, że widowisko

oboyło się bez tradycyjnych dialogów. Dzięki temu było bliższe śpiewogry i musicalu niż tradycyjnego dramatu. Wersy Ba-

czyńskiego, "Partyzantki kujawiak", okupacyjna "Siekiera motyka" i muzyczne tematy z kultowych seriali złożyły się na fabułę opowiedzianą inaczej niż zwykle.

W spektaklu wystąpiły aż 82 osoby. Byli to artyści-amatorzy zespołów "Holan", "Modraszka" i "Grojczanie", aktorzy Artystycznego Ruchu Teatralnego, Wielka Orkiestra Młodego Muzyka oraz dzieci: Julia Noworyta i Cezary Grabowski.

Lech Chodacki

"Przez trudy do gwiazd"
scenariusz i reżyseria: **Bożena Grabowska**

Organizator: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji

Patronat Honorowy: Wójt Gminy Oświęcim

Impreza towarzysząca realizacji projektu pod nazwą "Renowacja Pomnika Poległym w 1939 roku w Rajsku" dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu "Wspieranie opieki nad miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju".

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Filip łapie krążki jak muchy!

Fruwające krążki zatrzymują się niczym na ścianie, kiedy w hokejowej bramce staje Filip Płonka z Brzezinki. Przedświąteczny okres bramkarz Unii Oświęcim spędza na zgrupowaniu reprezentacji Polski do lat 16. w Toruniu. Wcześniej golkiper biało-niebieskich trenował z kadrą na krótkim obozie w Cieszyinie i wystąpił w towarzyskich meczach młodych Polaków w czeskiej Ostrawie.



Filip Płonka z Brzezinki jest mocnym punktem hokejowej reprezentacji Polski do lat 16. Fot. nadesłane

Na zgrupowanie w Cieszyinie powołanych zostało dwóch zawodników Unii. Oprócz grającego między słupkami - Filipa Płonki, nominację otrzymał grający w defensywie Piotr Kot. Prowadzona przez Wojciecha Milana kadra U-16 w mieście nad Olzą przygotowywała się do gier w Ostrawie. Tam rywalami naszej najmłodszej reprezentacji były HC Havířov, Poruba i Vitkovice.

Najpierw Polacy z Filipem Płonką w składzie wygrali po rzutach karnych z Havířovem 3:2 (0:0, 1:1, 1:1). Czesi dwukrotnie obejmowali prowadzenie, ale tyle samo razy skutecznie odpowiadali biało-czerwoni. Decydującego karnego wykorzystał Jakub Wenker z toruńskich Sokół. W drugim spotkaniu Polska U-16 zwyciężyła Porubę 4:3, a na koniec uległa Vitkovicom 0:3. Przypomnijmy, że polska kadra do lat

16 początkiem sierpnia trenowała na zgrupowaniu w Toruniu. W grudzie Kopernika z reprezentacją do sezonu przygotowywał się Filip Płonka.

Teraz znowu utalentowany bramkarz hokejowy z Brzezinki trenuje z kadrą w grudzie Kopernika. Polacy wystąpią w silnie obsadzonym turnieju "Christmas Cup 2017". W zawodach zaprezentuje się dwanaście zespołów. W grupie A los skojarzył ze sobą: MKS Sokół Toruń, HC Vitebsk (Białoruś), Brocenu NJBSS (Łotwa), Polskę U-16 Red, HS Pardaugava (Łotwa) i HC Kaliningrad (Rosja). W drugiej grupie zagra: bytomska Polonia, HK Brest (Białoruś), HC Dinamo Berezka (Białoruś), Jelgavas LSS (Łotwa), Daugavpils BJSS (Łotwa) i Polska U16 White. Początek turnieju zaplanowano na 15 grudnia na "Tor-Torze".

- Rywalę są bardzo wymagający, ale z tego powodu można się tylko cieszyć - mówił przed wyjazdem do Torunia Filip Płonka. - To będzie ważny sprawdzian i mam nadzieję, że wykorzystam swoją szansę. Liczę, że z dobrej strony zaprezentujemy się jako zespół, któremu będę chciał pomóc udanymi interwencjami - powiedział Filip Płonka.

(arz)

Nie tylko góral, ale i ...piłka wraca do hal

Bez futbolu żyć się nie da. To oczywista oczywistość, jak mawia klasyk. Z tego właśnie powodu zaraz po zakończeniu sezonu jesiennego, kiedy zimno i chłód wygania piłkarzy z zielonych boisk, szukają oni schronienia w halach. Może nie do końca takich, do których wraca słynny góral, ale...

W zimowych miesiącach mamy zatem prawdziwy wysyp turniejów halowych we wszelkiej maści kategoriach wiekowych. Nie inaczej jest w naszym regionie, gdzie w zawodach biorą udział piłkarskie drużyny z oświęcimskiej gminy.

Młodzikom Korony Harmężę nie udało się niestety awansować do finałów w tej kategorii wiekowej. Zajęli oni czwarte miejsce w swojej grupie za Unią I Oświęcim, Chelmkiem i Unią II. Harmężanie wyprzedzili Bulowice. Korona wygrała z tym zespołem 2:0 i zremisowała z rezerwą Unii 2:2. Uległa z kolei Unii (0:9) i Chelmkowi (0:2). W innej grupie ostatnie miejsce zajęli młodzik Solavii Grojec (0:1 z Przeciszynem, 0:1 z Orłem Witkowiec, 1:7 z Solą Oświęcim, 0:2 z AP Champions Oświęcim, 1:2 ze Zgodą Malec).

W grupie juniorów starszych blisko awansu do ścisłego finału było Rajsko. Ten zespół zajął trzecie miejsce w swojej grupie. Wygrał z Koroną Harmężę 8:0 i z Pogorzem Gieraltowice 1:0. Musiał jednak uznać

wyższość Soli Oświęcim (0:4) oraz Bulowic (0:3). Oprócz porażki z Rajskiem, harmężanie przegrali z Solą (0:8), Bulowicami (0:3) i Pogorzem (1:2). W innej grupie walczyli grojeczanie. Solavia została sklasyfikowana ostatecznie na czwartej pozycji. To efekt dwóch remisów (0:0 z Unią Oświęcim, 1:1 z Zatorzanką) i jednej porażki (1:2 z Brzezinią Osiek).

Z kolei w hali sportowej w Rajsku rozegrano towarzyski turniej młodzików z udziałem pięciu drużyn. Najlepsza okazała się Solavia Grojec, która wywalczyła dziewięć punktów. Grojeczanie pokonali LKS Jawiszowice (1:0), LKS Skidziń (3:0) i Koronę Harmężę (1:0). Ulegli tylko Górnikiowi Brzeszcze (0:2), który w ostatecznym rozrachunku był drugi. Na trzeciej pozycji uplasowali się harmężanie. Młodzicy Korony oprócz porażki z Solavią, bezbramkowo zremisowali z Górnikiem, wygrali ze Skidzińcem (2:1) i pokonali Jawiszowice (3:1).

(arz)

Wyjątkowo cierpliwe Iskierki

Nie rywalki, a paradoksalnie kalendarz był największym rywalem trzecioligowych piłkarzy Iskry Brzezinka w rundzie jesiennej. Na wiosnę kilka spotkań z udziałem Iskry było przekładanych. Wydawało się, że zespół prowadzony przez Krystiana Paszka miał wtedy pod górkę. Co zatem powiedzieć o sytuacji z minionej jesieni??? Na ostatni ligowy mecz Iskierki czekały przez ...miesiąc. W takiej sytuacji trudno byłoby utrzymać zespół w ligowym rytmie nawet samemu José Mourinho!

- Rzeczywiście, to był ogromny problem - nie kryje Krystian Paszek, trener piłkarzy Iskry Brzezinka. - Albo kolejka była przekładana, albo ktoś nie przyjechał, albo nie pozwalała aura. To wszystko sprawiło, że aby zagrać ostatni mecz, czekaliśmy przez miesiąc. W Skawinie zremisowaliśmy z Piastem 1:1, ale dla mnie najważniejszy był fakt, że uniknęliśmy kontuzji. Po miesięcznej przerwie ligowej i w tak fatalnych warunkach w jakich rozgrywany był mecz, stanęliśmy przed nie lada wyzwaniem. To był istny balans na krawędzi. Dziewczęta były już mocno zmęczone tym oczekiwaniami. Treningi, to przecież zupełnie inna bajka od

ligowego rytmu. Stan boiska w Skawinie wołał o pomstę do nieba. Żał było nawet patrzeć na murawę. Nogi same rozjeżdżały się na błotnistej i rozkopanej trawie - dodaje Krystian Paszek.

Iskierki zajmują drugie miejsce w tabeli trzeciej ligi. Mają osiem punktów straty do prowadzącej Prądniczanki. Można jednak śmiało mówić o pięciu "oczka" do zniwelowania, bo spotkanie z Victorią Gaj zostało przełożone na wiosnę. Trzeba też pamiętać, że w rundzie rewanżowej Iskra zagra z Prądniczanką na swoim stadionie. - Taka strata punktowa to dużo i mało - twierdzi Krystian Paszek. - Podobno

od czterech sezonów lider jesieni nie cieszył się z awansu i może ta seria zostanie podtrzymana. Mocno w to wierzymy. Nie chcę jednak pompować balona. Ciśnienie na wynik jest zgubne. Mamy się przede wszystkim bawić futbolem. To ma sprawiać dziewczętom przyjemność - zakończył trener piłkarzy Iskry Brzezinka.

Najważniejsze, że ta kadłubowa runda już się zakończyła. Iskierki najlepiej

Iskierki będą w rundzie wiosennej starały się dogonić prowadzącą w trzecioliigowej tabeli Prądniczankę. Fot. Andrzej Rzycki

czują się w ligowym rytmie i jeśli tylko los im będzie sprzyjał, to na boisku sobie poradzą. Teraz odpoczywają od futbolu. Na pierwszych zajęciach spotkają

się 16 stycznia. Mają w planie kilka sparingów i przygotowania na własnych obiektach.

(arz)



Pierwsze przetasowania personalne

Za nami futbolowa jesień, po której rozpoczął się okres roztrenowania i zasłużonego odpoczynku. Już po zakończeniu rundy w oświęcimskiej klasie A i B doszło do kilku korekt personalnych.

Grojecką Solavię opuścił trener Mateusz Mazur, który w rundzie rewanżowej poprowadził seniorów Pogorza Gieraltowice. Z kolei do Grojca trafił Dawid Szewczuk. Ten wcześniej pracował w Głębowicach.

Mateusz Mazur zrezygnował z prowadzenia Solavii jeszcze w trakcie trwania pierwszej rundy. W ostatnich meczach gościnnie grojeczan prowadził jego ojciec - Henryk Mazur. Wiadomo było jednak, że to tylko tymczasowe rozwiązanie. Ostatecznie Solavia zakończyła pierwszą rundę na jedenastym miejscu w klasie A. Ma

cztery punkty przewagi nad Piotrowicami i pięć więcej od zamykającej tabelę Skawy Podolsze. Traci z kolei trzy "oczka" do wyprzedzających grojeczan Bulowic. Jak ta ekipa będzie się prezentowała pod wodzą Dawida Szewczuka? Na to pytanie odpowiedź poznamy wiosną.

Nowy szkoleniowiec zespołu z Grojca zaczynał przygodę z futbolem w oświęcimskiej Unii. Reprezentował też barwy Pulsu Broszkowice. Grał w Górniku Brzeszcze i Iskrze Brzezinka. Później zdecydował się na prowadzenie

juniorów brzeszczańskiego Górnika, Iskry Brzezinka i Głębowic. W tym ostatnim klubie zajmował się też trampkarzami i seniorami. W Groju Szewczuk będzie trenował seniorów i juniorów. Jego nadrzędny cel to oczywiście obrona dla Grojca seniorskiej klasy A i uniknięcie degradacji.

Tymczasem z dalszego prowadzenia Pulsu Broszkowice (oświęcimska klasa B) z powodów osobistych zrezygnował Piotr Zak. Dotychczasowy trener chce jednak w dalszym ciągu pomagać zespołowi na boisku w roli

zawodnika. Przypomnijmy, iż na półmetku rozgrywek broszkowiczanie zajmują szóste miejsce w tabeli klasy B. Jesienią wygrali trzy mecze, jeden

zremisowali, a w pięciu przypadkach lepsi okazali się rywale.

(arz)

**OŚWIECIMSKA
GMINA**

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksiri.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczar
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adjustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Ping-pongowy maraton

W gminnych i powiatowych zawodach w tenisie stołowym sukcesy odnieśli tenisiści z Brzezinki i Rajska.

14 listopada w Szkole Podstawowej w Grojcu młodzi ping-pongiści rywalizowali w Gminnych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym. Do turnieju przystąpiło 28 zawodniczek i zawodników, którzy walczyli indywidualnie oraz drużynowo w dwóch kategoriach wiekowych: dziewcząt i chłopców młodszych oraz dziewcząt i chłopców starszych. Rozgrywki zdominowali uczniowie z Brzezinki, zdobywając najwięcej medali i statuetek. Zwycięzcy reprezentowali gminę Oświęcim podczas zawodów powiatowych.

Młodzież stanęła w szranki 22 listopada w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Piotrowicach. W Powiatowych Igrzyskach wystartowało 26 tenisistek i tenisistów. Gminę Oświęcim reprezentowali zawodnicy ze szkół w Brzezince i w Rajsku. Indywidualnie najlepsze miejsca zdobyli uczniowie z Brzezinki. Wśród dziewcząt Aleksandra Barzycka zdobyła srebrny medal, a Beata Czarnik brązowy. Wśród chłopców czwarte miejsce, tuż za podium, zajął Jakub Huczek. W kategorii drużynowej zarówno dziewczęta z Brzezinki (Aleksandra Ba-



Fot. Łukasz Wabik

rzycka i Beata Czarnik), jak i chłopcy z Rajska (Jakub Stańczyk, Mateusz Czarnik i Łukasz Kumor) wywalczyli wysokie drugie miejsca.

Wszyscy wyróżnieni awansowali na rejonowy poziom rozgrywek.

Najmłodszy rywalizowali na szczeblu

powiatowym 4 grudnia w Szkole Podstawowej w Grojcu. W Powiatowych Igrzyskach Dzieci Szkolnych Gminę Oświęcim reprezentowali wyłącznie zawodnicy ze Szkoły Podstawowej z Brzezinki. Wszyscy zaprezentowali się znakomicie i awansowali do kolejnego etapu rozgrywek! Indywidualnie zwyciężyła Kornelia Zajac, pokonując Agnieszkę Waliczek. Trzecia była Miriam Szafranec. Wśród chłopców najlepsze lokaty zajął Jakub Piela (drugie miejsce), Kacper Ochół (trzecie) i Bartosz Mijał (czwarte). W kategorii drużynowej uczniowie z Brzezinki okazali się bezkonkurencyjni. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy wywalczyli pierwsze miejsca w całym turnieju. Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w zawodach rejonowych!

Łukasz Wabik

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem faktyoswiecim.pl



Nazywam się **Mikołaj Chalczar**. Pierwszy raz ujrzałem świat 19 września 2017 roku. Miałem wtedy 55 cm wzrostu i ważyłem 3550 g. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Kendal Peyman Karatas**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 21 września 2017 roku. Ważyłem wtedy 3920 g i miałem 57 cm wzrostu. Mieszkam w Babicach.



Nazywam się **Julia Jabłońska**. Przyszłam na świat 26 września 2017 roku. Tego dnia miałam 53 cm wzrostu i ważyłam równiutko 3000 g. Mieszkam w Babicach.



Nazywam się **Karol Gaszczyk**. Urodziłem się 26 września 2017 roku. W tym dniu ważyłem 3100 g i miałem 54 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Jakub Gabryś**. Pierwszy raz ujrzałem świat 26 września 2017 roku. Miałem wtedy 52 cm wzrostu i ważyłem 3310 g. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Julia Wykręt**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 26 września 2017 roku. Ważyłam wtedy 3458 g i miałam 54 cm wzrostu. Mieszkam w Rajsku.

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego
CENTRUM PRODUKCJI EKOGROSZKU
Oświęcim, ul. Kolbego 17
Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

NOWOŚĆ
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI PELLETT
W NAJNIŻSZYCH CENACH

PELLET

ISKIERKA
 EKOGROSZEK DLA KAŻDEGO
WYSOKA JAKOŚĆ WYKONANA W KRAJU
 PARAMETRY WIELA

Retofire
 EKOGROSZEK
WYSOKA JAKOŚĆ WYKONANA W KRAJU
 PARAMETRY WIELA

wartość opalowa: 23000 – 24000 kJ

wartość opalowa: 25000 – 26000 kJ

Sprzedaż węgla w workach lub luzem
GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ
phjanina.eu
ZADZWOŃ
735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:30
SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
 32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17